
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        受取会費 53,885,701 49,765,155 4,120,546
          正会員受取会費 4,200,000 3,250,000 950,000
          賛助会員受取会費 1,289,768 1,390,000 -100,232
        　特別受取会費 48,395,933 45,125,155 3,270,778
        事業負担金 30,437,995 30,810,884 -372,889
          ＦＯＣスクラップ事業費 30,437,995 30,810,884 -372,889
        受取補助金等 11,133,444 11,862,680 -729,236
　　　　　受託費等 11,133,444 11,862,680 -729,236
        雑収益 937 910 27
          受取利息等 937 910 27
        経常収益計 95,458,077 92,439,629 3,018,448
    (2) 経常費用
        事業費 79,971,883 83,285,108 -3,313,225
          人件費 18,089,933 20,755,864 -2,665,931
          福利厚生費 3,893,208 4,081,741 -188,533
          通信運搬費 396,481 342,782 53,699
          減価償却費 0 0 0
          消耗品費 83,012 88,765 -5,753
          図書印刷費 299,735 313,866 -14,131
          光熱水料費 275,826 120,269 155,557
          賃借料 5,355,249 4,865,147 490,102
          退職給付費用 2,101,825 2,014,230 87,595
          事業付帯費 7,830,621 8,013,468 -182,847
          まぐろ類流通調査分析事業費 2,859,304 2,612,843 246,461
          電子ﾀｸﾞによる流通菅理事業 3,321,554 4,237,837 -916,283
          輸入まぐろﾃﾞｰﾀ分析事業 5,027,140 5,027,412 -272
          FOCｽｸﾗｯﾌﾟ事業費 30,437,995 30,810,884 -372,889
        管理費 17,441,566 16,896,944 544,622
          人件費 8,909,980 10,223,051 -1,313,071
          福利厚生費 1,917,558 2,010,413 -92,855
          会議費 1,953,009 528,616 1,424,393
          旅費交通費 20,310 7,260 13,050
          交際費 1,615 2,244 -629
          通信運搬費 195,287 168,839 26,448
          減価償却費 0 0 0
          消耗品費 40,890 43,726 -2,836
          図書印刷費 147,636 154,595 -6,959
          光熱水料費 135,861 59,242 76,619
          賃借料 2,637,664 2,396,271 241,393
          保険料 73,130 0 73,130
          租税公課 143,489 101,235 42,254
          支払手数料 73,106 86,548 -13,442
          雑費 156,800 122,817 33,983
          退職給付費用 1,035,231 992,087 43,144
        経常費用計 97,413,449 100,182,052 -2,768,603
          評価損益等調整前当期経常増減額 -1,955,372 -7,742,423 5,787,051
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 -1,955,372 -7,742,423 5,787,051
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益 10,011,000 0 10,011,000
        経常外収益計 10,011,000 0 10,011,000
    (2) 経常外費用 3,605,654 0 3,605,654
        経常外費用計 3,605,654 0 3,605,654
          当期経常外増減額 6,405,346 0 6,405,346
          当期一般正味財産増減額 4,449,974 -7,742,423 12,192,397
          一般正味財産期首残高 36,161,508 43,903,931 -7,742,423
          一般正味財産期末残高 40,611,482 36,161,508 4,449,974
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受託金 7,074,956 27,423,944 -20,348,988
          受託金 7,074,956 27,423,944 -20,348,988
        一般正味財産への振替 -3,321,554 -4,237,837 916,283
          受託金 -3,321,554 -4,237,837 916,283
        当期指定正味財産増減額 3,753,402 23,186,107 -19,432,705
        指定正味財産期首残高 38,559,043 15,372,936 23,186,107
        指定正味財産期末残高 42,312,445 38,559,043 3,753,402
Ⅲ　正味財産期末残高 82,923,927 74,720,551 8,203,376

正味財産増減計算書
2022年 4月1日から2023年 3月31日まで

（単位:円）



科        目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        受取会費 0 0 53,885,701 53,885,701
          正会員受取会費 0 0 4,200,000 4,200,000
          賛助会員受取会費 0 0 1,289,768 1,289,768
          特別受取会費 0 0 48,395,933 48,395,933
        事業負担金 0 30,437,995 0 30,437,995
          ＦＯＣスクラップ事業費 0 30,437,995 0 30,437,995
        受取補助金等 2,799,890 8,333,554 0 11,133,444
　　　　　受託費等 2,799,890 8,333,554 0 11,133,444
        雑収益 0 0 937 937
          受取利息等 0 0 937 937
        経常収益計 2,799,890 38,771,549 53,886,638 95,458,077
    (2) 経常費用
        事業費 40,274,890 39,696,993 0 79,971,883
          人件費 17,549,936 539,997 0 18,089,933
          福利厚生費 3,776,993 116,215 0 3,893,208
          通信運搬費 384,646 11,835 0 396,481
          減価償却費 0 0 0 0
          消耗品費 80,534 2,478 0 83,012
          図書印刷費 290,788 8,947 0 299,735
          光熱水料費 267,593 8,233 0 275,826
          賃借料 5,195,391 159,858 0 5,355,249
          退職給付費用 2,039,084 62,741 0 2,101,825
          事業付帯費 7,830,621 0 0 7,830,621
          まぐろ類流通調査分析事業費 2,859,304 0 0 2,859,304
          電子タグによる流通菅理事業費 0 3,321,554 0 3,321,554
          輸入まぐろﾃﾞｰﾀ事業費 0 5,027,140 0 5,027,140
        　FOCｽｸﾗｯﾌﾟ事業費 0 30,437,995 0 30,437,995
        管理費 0 0 17,441,566 17,441,566
          人件費 0 0 8,909,980 8,909,980
          福利厚生費 0 0 1,917,558 1,917,558
          会議費 0 0 1,953,009 1,953,009
          旅費交通費 0 0 20,310 20,310
          交際費 0 0 1,615 1,615
          通信運搬費 0 0 195,287 195,287
          減価償却費 0 0 0 0
          消耗品費 0 0 40,890 40,890
          図書印刷費 0 0 147,636 147,636
          光熱水料費 0 0 135,861 135,861
          賃借料 0 0 2,637,664 2,637,664
          保険料 0 0 73,130 73,130
          租税公課 0 0 143,489 143,489
          支払手数料 0 0 73,106 73,106
          雑費 0 0 156,800 156,800
          退職給付費用 0 0 1,035,231 1,035,231
        経常費用計 40,274,890 39,696,993 17,441,566 97,413,449
          評価損益等調整前当期経常増減額 -37,475,000 -925,444 36,445,072 -1,955,372
          評価損益等計 0 0 0 0
          当期経常増減額 -37,475,000 -925,444 36,445,072 -1,955,372
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益 0 0 10,011,000 10,011,000
        経常外収益計 0 0 10,011,000 10,011,000
    (2) 経常外費用 3,605,654 3,605,654
        経常外費用計 0 0 3,605,654 3,605,654
          当期経常外増減額 0 0 6,405,346 6,405,346
        他会計振替額 37,475,000 925,444 -38,400,444 0
          当期一般正味財産増減額 0 0 4,449,974 4,449,974
          一般正味財産期首残高 0 0 36,161,508 36,161,508
          一般正味財産期末残高 0 0 40,611,482 40,611,482
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受託金 0 7,074,956 0 7,074,956
          受託金 0 7,074,956 0 7,074,956
        一般正味財産への振替額 0 -3,321,554 0 -3,321,554
　　　　　受託金 0 -3,321,554 0 -3,321,554
        当期指定正味財産増減額 0 3,753,402 0 3,753,402
        指定正味財産期首残高 0 38,559,043 0 38,559,043
        指定正味財産期末残高 0 42,312,445 0 42,312,445
Ⅲ　正味財産期末残高 0 42,312,445 40,611,482 82,923,927

正味財産増減計算書内訳表
2022年 4月1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）


